
UCHWAŁA NR LX/594/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 4 grudnia 2023 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na refinansowanie kredytu bankowego. 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt.9 lit c, art. 46 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 243 ust. 3b pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zaciąga się pożyczkę długoterminową w 2023 roku na refinansowanie kredytu bankowego 
w wysokości 5.790.000,00 zł (słownie: pięć milionów siedemset dziewięćdziesiąt tysięcy złotych 00/100). 

§ 2. 1. Źródłem spłaty pożyczki, o której mowa w § 1 będą wpływy z subwencji ogólnej gminy. 

2. Uruchomienie pożyczki nastąpi w 2023 roku. 

3. Spłata pożyczki nastąpi w latach 2024-2035. 

4. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel własny in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Chmielniku 

 
 

Anita Jabłońska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B4633E-8B4D-4862-995D-B82BE0C02A25. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LX/59/2023 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 4 grudnia 2023 r. w sprawie zaciągnięcia 
pożyczki długoterminowej na refinansowanie kredytu bankowego. 

Stosownie do postanowień art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym do wyłącznej właściwości Rady Miejskiej należy podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych 
gminy, w tym również dotyczących zaciągania kredytów i pożyczek. 

Zaciągnięcie pożyczki przez Gminę Chmielnik ma na celu: 

1.pozyskanie środków pieniężnych na wcześniejszą spłatę zobowiązania z tytułu kredytu wobec PKO BP na 
kwotę 5.790.000,00 zł, 

2.obniżenie kosztów odsetkowych od posiadanego zadłużenia dzięki niższej marży od zaciąganej pożyczki, 

3.poprawę wartości wskaźnika obsługi zadłużenia z art. 243 ufp. 

Art. 243 ust. 3b pkt 1 ustawy o finansach publicznych umożliwia dokonanie refinansowania istniejącego 
zadłużenia Gminy Chmielnik poprzez wcześniejszą spłatę posiadanego zadłużenia w banku PKO BP oraz 
zastąpienia go nowym długiem o takim samym harmonogramie spłaty, lecz o niższych kosztach obsługi 
(niższej marży). 

Dzięki niniejszej uchwale Gmina Chmielnik będzie mogła zamienić zadłużenie na tańsze, co jest 
uzasadnione z ekonomicznego punktu widzenia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 45B4633E-8B4D-4862-995D-B82BE0C02A25. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/594/2023 RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU z dnia 4 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


